

# Lucrari de amenajare la Gradinita de copii din s. Andrusul de Jos , r. Cahul

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 163 515,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	282,00	14,44 14,44	4 073,46 4 073,46
2	TsH92B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	28,00	94,32 94,32	2 640,87 2 640,87
3	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,38	1 669,50 0,00	634,41 0,00
4	TsH222A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea solului in transport auto	m3	38,00	94,32 94,32	3 584,03 3 584,03
5	TsI51A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	66,00	13,40 0,00	884,73 0,00
6	TsA01A3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal	m3	4,20	110,46 110,46	463,94 463,94

1	2	3	4	5	6	7
		de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii				
7	TsC53B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	2,52	4 021,35 <hr/> 578,65	10 133,79 <hr/> 1 458,19
8	DE11A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm,	m	20,00	146,90 <hr/> 25,49	2 938,06 <hr/> 509,82
9	DE18B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20x10x4cm ,asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	282,00	284,63 <hr/> 88,71	80 266,42 <hr/> 25 015,85

Total	lei	105 619,71
CASM	24,00 %	9 059,08
Total	100,00 +	114 678,78
Transportarea materialelor	10,00 %	6 605,78
Total	100,00 +	121 284,57
Cheltuieli de regie	7,00 %	8 489,92
Total	100,00 +	129 774,48
Beneficiu	5,00 %	6 488,72
Total	100,00 +	136 263,21
TVA	20,00 %	27 252,64

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**163 515,85  
37 746,16**

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)